АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Забайкальское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля  2016  года

                                   №  120
пгт. Забайкальск
	О внесении изменений в Порядок деятельности комиссии по
подготовке проекта правил землепользования и застройки
 городского поселения «Забайкальское», утвержденный   Постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» от 01 февраля 2016 года № 47

 В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года №113-ЗЗК  «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае», Уставом городского поселения  «Забайкальское», администрация городского поселения «Забайкальское», постановляет:
1. Внести изменения  в Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения «Забайкальское», утвержденный   Постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» от 01 февраля 2016 года № 47:

1.1. п. 1.2. статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Целью деятельности Комиссии является решение вопросов, связанных с подготовкой  проекта правил землепользования и застройки к утверждению Советом городского поселения «Забайкальское» и подготовка изменений в указанные правила, подготовка рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства или об отказе в предоставлении таких разрешений (далее по тексту — Правила).
 1.2. п.2.4. статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Публичные слушания, проводимые комиссией, могут назначаться на рабочие и выходные дни.

В рабочие дни время начала публичных слушаний не может быть назначено ранее 18 часов.

В дни официальных праздников заседания комиссии и публичные слушания не проводятся».
1.3. п. 4.2. статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Комиссия вправе разрабатывать регламент своей работы по принятию решений и рассмотрению вопросов, отнесенных к ее компетенции.

Регламент комиссии может предусматривать:

1) порядок подготовки вопросов для рассмотрения на заседаниях комиссии;

2) порядок и периодичность проведения заседаний комиссии;

3) порядок ведения, содержание и форму протокола комиссии;

4) порядок принятия решений путем голосования;

5) порядок представления заключений комиссии;

6) ответственность членов комиссии за нарушение регламента;

7) обстоятельства, при которых члены комиссии не могут участвовать в голосовании (конфликт интересов), и другие вопросы».
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

  3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского поселения «Забайкальское»                    О.Г.Ермолин